
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Servizio Viabilità 1 e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1003 DEL 17/06/2021

OGGETTO: S.P. N° 130 MOIANO – PASTORANO, DALLA LOCALITÀ MOIANO A
PASTORANO. RISANAMENTO CORTICALE CALCESTRUZZO – 1° E 2°
LOTTO (CODICE INTERVENTO 02689.19.BN)” APPROVAZIONE STATO
FINALE 1° LOTTO PER L’IMPORTO DI €.27.251,66 OLTRE IVA AL 10%.
APPROVAZIONE STATO FINALE 2° LOTTO PER L’IMPORTO DI €.27.072,66
OLTRE IVA AL 10%. APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE
ESECUZIONE DEL 09/06/2021. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO ALLA DITTA
LA PIETRA S.R.L. (P.IVA 01018390623) DELL’IMPORTO DI €. 60.053,76 OLTRE
IVA AL 10%

CIG: 8489850DD7

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

 Con determinazione dirigenziale n° 2097 del 27/10/2020 è stato approvato l’intervento di cui all’oggetto
per l’importo complessivo di €.110.000,00, di cui €. 40.000,00 relativi al I° lotto ed €. 70.000,00 relativi
al II lotto;

 Con determinazione dirigenziale n°2651 del 18/12/2020, i detti lavori sono stati aggiudicati alla ditta La
Pietra s.r.l., con sede in via La Pietra n° 12, Tocco Caudio (P.IVA 010183906230), per un importo, al
netto del ribasso del 15,75%, di € 27.072,89, oltre IVA come per legge per il 1° lotto, ed €. 27.552,56,
oltre IVA come per legge per il 2° lotto.

 in data 12/03/2021 è stato sottoscritto il contratto di appalto con la predetta ditta sia per il 1° che per il
2° lotto per gli importi sopra riportati;

 in data 23/03/2021 è stato sottoscritto il verbale di consegna dei lavori mentre in data 21/05/2021 è stato
sottoscritto il certificato di ultimazione.

CONSIDERATO CHE:
 in data 08/06/2021 la D.L. ha emesso lo stato finale relativo al 1° lotto per un importo, al netto del

ribasso del 15,75%, di €. 27.072,66, oltre IVA al 10%, per un totale di €. 29.779,93;
 in pari data la D.L. ha emesso lo stato finale relativo al 2° lotto per un importo, al netto del ribasso del

15,75%, di €. 27.521,66, oltre IVA al 10%, per un totale di €. 30.273,83;
 in data 09/06/2021 è stato emesso il certificato di regolare esecuzione per i citati due lotti confermando

l’importo in essi contabilizzati;
 la ditta appaltatrice ha trasmesso la fattura n° 23 dell’11/06/2021 dell’importo di €. 27.072,66, oltre IVA

al 10%, per un totale di €. 29.779,93 relativa al 1° lotto, e la fattura n°22 dell’11/06/2021 dell’importo
di €.27.521,66, oltre IVA al 10%, per un totale di €.30.273,83.

VISTO:
 il DURC prot.INAIL_26932130 del 02/04/2021 (scadenza validità 31/07/2021).



2

 il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
 il D.P.R. 207/2010 per le parti non abrogate;
 il D.Lgs. n. 267/2000.

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

DETERMINA

 di approvare per i lavori di cui all’oggetto lo stato finale relativo al 1° lotto per un importo, al netto del
ribasso del 15,75%, di €. 27.072,66, oltre IVA al 10%, per un totale di €. 29.779,93;

 di approvare per i lavori di cui all’oggetto lo stato finale relativo al 2° lotto per un importo, al netto del
ribasso del 15,75%, di €. 27.521,66, oltre IVA al 10%, per un totale di €. 30.273,83;

 di approvare il certificato di regolare esecuzione per i citati due lotti emesso in data 09/06/2021, con il
quale vengono confermati gli importi contabilizzati nei suddetti stati finali;

 di liquidare e pagare alla ditta La Pietra s.r.l., con sede in via La Pietra n° 12, Tocco Caudio (P.IVA
010183906230) gli importi liquidati con il certificato di regolare esecuzione del 09/06/2021, ovvero €.
27.072,66, oltre IVA al 10%, per un totale di €. 29.779,93 per il 1° lotto a valere sulla fattura n° 23
dell’11/06/2021, ed €.27.521,66, oltre IVA al 10%, per un totale di €.30.273,83 per il 2° lotto a valere
sulla fattura n° 22 dell’11/06/2021;

 di imputare la spesa complessiva di €. 60.053,76 sul capitolo n°12411, impegni nn°1104, 1105 e
1106/2021 e sul capitolo n° 12411/10 impegni n°1310 e 1311/2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
2.02.01.09.012 10.5 12411 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1106 € 37.347,28 N. 0 € 0,00 N. 1861 € 29.779,93

Descrizione Creditore
LA PIETRA SRL
Descrizione Impegni Assunti
S.P. N° 130 MOIANO – PASTORANO, DALLA LOCALITÀ MOIANO A PASTORANO. RISANAMENTO
CORTICALE CALCESTRUZZO – 1° E 2° LOTTO

Titolo Missione Capitolo Esercizio
2.02.01.09.012 10.5 12411.10 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1311 € 36.697,11 N. 0 € 0,00 N. 1862 € 30.273,83

Descrizione Creditore
LA PIETRA SRL
Descrizione Impegni Assunti
S.P. N° 130 MOIANO – PASTORANO, DALLA LOCALITÀ MOIANO A PASTORANO. RISANAMENTO
CORTICALE CALCESTRUZZO – 1° E 2° LOTTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


	 
	 
	 
	
	Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante




